
ghtkoatbaletationalrlaalkp 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Ra (0387)425-5449 

Republica Argentina 
--------- 

Salta, 28 de abril de 2017 

EXP-EXA: 8.725/2016 
RESCD-EXA: 134/2017 

VISTO: la presentación efectuada por el Dr. Cristián Martínez, Director del 
Departamento de Informática en NOTA-EXA N° 2443/2016, mediante el cual solicita se 
Convoque a Concurso Regular de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un 
(1) cargo regular de Profesor Asociado con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura 
Análisis y Diseño de Sistemas de Información II de la carrera de Licenciatura en Análisis 
de Sistemas (plan 2010), de esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Hacienda a fs. 89 vta., autoriza la convocatoria con 
imputación presupuestaria al cargo vacante en la Planta Docente del Departamento de 
Informática. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 90, aconseja: solicitar al 
Consejo Superior autorización para la convocatoria y aprobar la nómina de docentes 
propuestos. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 26/04/17 aprueba por 
unanimidad los despachos de las Comisiones de Hacienda y de Docencia e 
Investigación, con modificaciones. Asimismo de acuerdo a lo establecido en el Art. 27° -
Cap. V del Reglamento antes indicado, resolvió aprobar el resultado del sorteo mediante 
el cual se conforma la terna que integrará el jurado que entenderá en el presente 
concurso y sus respectivos suplentes; excluyendo a los docentes: Mag. Marcia Mac 
Gaul y Gustavo Daniel Gil. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Solicitar al Consejo Superior, conforme a lo establecido en las 
reglamentaciones en vigor, la autorización necesaria para convocar a Concurso Público 
de Antecedentes y Oposición para cubrir un (1) cargo regular de Profesor Asociado con 
Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Análisis y Diseño de Sistemas de 
Información II de la carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010), de esta 
Unidad Académica. 

ARTÍCULO 2°: Solicitar al Consejo Superior se apruebe el Jurado que resultó del sorteo 
realizado en el sesión ordinaria del 26/04/17, el cual habrá de entender en el concurso 
motivo de estas actuaciones y que estará conformado de la manera que seguidamente 
se expresa: 

Titulares Suplentes 
• CARDON, Luis 
• PALAVECINO, Rosa Adela 
• MORALES, Daniel Luis 

• DE LA ZERDA, Luis Ricardo 
• CASTELLINI, María Alejandra 
• LASSERRE, Cecilia María 
• QUINCOCES, Viviana Elizabet 
• RODRIGUEZ, Silvia Luz 
• MAZA, Rubén Darío 



MARIA RITA MARTEARENA 

	

SE 	ARIAACADÉM4CA Y DE INESTIGACON 

	

F 	TAD DE CS. EXACTAS - U14°• 

e aunivemidadetadonaltle/Yalk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

RESCD-EXA: 134/2017 	 //.. -2- 

ARTÍCULO 3°: Imputar el gasto que demande la designación resultante, al cargo 
vacante en la Planta Docente del Departamento de Informática (Res.C.S. 240/16 y 
modificatorias). 

ARTÍCULO 4°: Hágase saber a los integrantes del Jurado mencionados en el Artículo 2°, 
a la docente cuya designación interina se imputa a la partida presupuestaria de esta 
convocatoria: Lic. Adriana Ester Binda, a los al Departamento de Informática, a la 
Secretaria Académica y de Investigación y a la Dirección Administrativa de Docencia de 
la Facultad de Ciencias Exactas. Siga al Consejo Superior a sus efectos. Cumplido, 
resérvese. 

MPC 
sbb 


	Page 1
	Page 2

